K
4^ '

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS

Gabinete do Prefeito

PORTARIA GAPRE N®. 33, DE 1® DE JUNHO DE 2011

Nomeia membros para integrar o
Conselho Municipal de Educação -
CME e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS, no uso da atribuição que lhe
confere o artigo 51, alínea "e", inciso 111, da Lei Orgânica, e tendo em vista o que
dispõe o artigo 4° da Lei Complementar N°. 10/2006, resolve:

Art. 1®. Ficam nomeados para integrar o Conselho Municipal de Educação -
CME, nos respectivos segmentos e cargos abaixo descritos, os seguintes
membros;

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Titular : Eremita Silvania Sarmento
Suplente : Francisca Vieira Barbosa

Professores da Educação Infantil

Titular : Adneuda Jácome da Silva
Suplente : Maria Dauriana de Sena

Professores do Ensino Fundamental

Titular : Edilene Maria dos Santos Silva
Suplente : Mônica Vernaide Sarmento

Sindicato dos Professores

Titular : Francineide Soares da Silva Oliveira
Suplente : Francisca Alves de Assis

Pais de alunos das escolas municipais

Titular ; Francisco Aurivan de Oliveira
Suplente ; Maria Luzinete Pereira de Sousa

Estudantes das escolas municipais

Titular : Maria Alves dos Santos

Suplente : Francisco Alan Sena

ESTADO DA PARAÍBA

município de vieirópolis
Gabinete do Prefeito

Câmara Municipal

Titular : Luzia Andrade de Oliveira
Suplente : Antônio Jácome da Silva

Conselho Tutelar Municipal

Titular : Maria Genilda Duarte de Oliveira
Suplente : Dalielva Martins Silva de Assis

Art. 2°. Os membros nomeados neste artigo exercerão seus mandatos pelo
período de dois anos, sem direito a remuneração, conforme dispõe o artigo 6°
combinado com o parágrafo único do artigo 4° da Lei Complementar H°. 10/2006.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Vieirópolis, 1® de junho de 2011

DE OLIVEIRA

Prefeito